

Buczkowice 27.10.2016r

GKiB 271.52.2016

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

dotyczy przetargu na zadanie **„Zakup energii elektrycznej dla Gminy Buczkowice i jednostek organizacyjnych Gminy Buczkowice na potrzeby eksploatacji budynków, lokali i obiektów użytkowych oraz oświetlenia ulicznego”**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust.1, ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tj.Dz.U.z 2015r poz.2164 ze zm.) w związku ze złożonymi przez Wykonawcę pytaniami udziela wyjaśnień:

Pytanie 1

W SIWZ rozdział 2. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ... lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższy zapis znajduje się w § 7 ust.1 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 2

W załączniku nr 7 do SIWZ w §3 ust.1.d). W związku z koniecznością dokonania w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej prosimy o wskazanie w zał. nr 1 do SIWZ okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź: W chwili obecnej umowa sprzedaży zawarta jest na czas określony tj. do 31.12.2016r., nie jest zawarta żadna umowa kompleksowa. Powyższy zapis dotyczy sytuacji powstałej w przypadku zawarcia umowy kompleksowej dla nowych punktów.

Pytanie 3

W załączniku nr 5 do SIWZ w §3 ust.3. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu do treści: „ W przypadku, gdy umowa o świadczenie usług dystrybucyjnych zawarta pomiędzy Zamawiającym a OSD zostanie rozwiązana bądź wygaśnie lub też Zamawiający będzie miał zamiar jej rozwiązania, umowa ta w zakresie tych punktów poboru ulega rozwiązaniu przez Wykonawcę. Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wykonawcę o tym fakcie i uregulować należne płatności za zużyta energię elektryczną do momentu rozwiązania umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 4

W załączniku nr 5 do SIWZ w §5 ust.5. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały uwjęte w SIWZ.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 5

W załączniku nr 5 do SIWZ w §6 ust.1. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga prowadzenia rozliczeń zgodnie z zapisami w §6 ust.1 wzoru umowy na Gminę Buczkowice oraz na każdą z jednostek organizacyjnych oddzielnie. Każda jednostka posiada odrębny NIP.

Pytanie 6

W załączniku nr 5 do SIWZ w §6 ust.5. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 7

W załączniku nr 5 do SIWZ w §6 ust.7. W związku z tym, że Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w cytowanym zapisie uwzględnić, iż w przypadku niezachowania terminu dostarczenia faktury VAT na co najmniej 14 dni przed określonym terminem, Zamawiający zgłosi ten fakt Wykonawcy i ustali z nim nowy termin płatności.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 8

W załączniku nr 5 do SIWZ w §8. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w całości. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty) i wprowadzenie zapisu o treści: „Strony ograniczają wzajemną

odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 9

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia wzór pełnomocnictwa bez zmian. Jednocześnie informuje, że do tej pory OSD nie zgłaszał żadnych zastrzeżeń do treści udzielonego pełnomocnictwa.

Pytanie 10

Prosimy o podanie obecnego Sprzedawcy energii elektrycznej dla Gminy Buczkowice i jej jednostek organizacyjnych. Czy jest to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź: Obecny sprzedawca energii elektrycznej – Tauron Sprzedaży Sp. z o.o., jest to kolejna zmiana sprzedawcy energii.

Pytanie 11

Prosimy o wskazanie sieci dystrybucyjnej OSD umożliwiającej sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego.

Odpowiedź: OSD jest Tauron Dystrybucja S.A.

Pytanie 12

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami.

Pytanie 15

Proszę o informację jakie szacunkowe zużycie energii należy przyjąć do przeliczenia w formularza oferty, gdyż jest rozbieżność:

- W załączniku nr 1 po podsumowaniu zużyć w tabelach w strefach jest łącznie **820,442 MWh**
- Suma z zapisów pod tabelami wynosi **820 MWh** (Szacowane zużycie w wymienionych obiektach w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r. wynosi 313MWh, Szacowane zużycie w wymienionych obiektach w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. wynosi odpowiednio : 128 MWh w strefie dziennej i 277 MWh w strefie nocnej. Szacowane zużycie w wymienionym obiekcie w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. wynosi 102 MWh)

Która wartość szacunkowa jest prawidłowa? Proszę o jej ujednolicenie.

Odpowiedź: Do przeliczenia w formularzu ofertowym należy przyjąć:

Taryfa C11

Szacowane zużycie w wymienionych obiektach w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r. wynosi **313MWh**,

Taryfa C12


Szacowane zużycie w wymienionych obiektach w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. wynosi odpowiednio : **128 MWh** w strefie dziennej i **277 MWh** w strefie nocnej.

Taryfa C21

Szacowane zużycie w wymienionym obiekcie w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. wynosi **102 MWh**.

Otrzymuje:

1. Adresat
2. GKiB a/a


mgr Agnieszka Ziemińska
ZASTĘPCA WÓJTY